CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00014/2020

 Mauricio Gomes Ferreira e Carlos Roberto Fernandes, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam aquisição de porta álcool em gel patenteado como pedalgel

para ser colocado em locais como Centro de Saúde, Escolas e Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

O uso deste equipamento nos referidos locais será de muita
importância na prevenção do novo coronavírus, visto que para higienizar as mãos não será
necessário tocar com as mãos no frasco de álcool em gel, basta acionar o equipamento com o pé
e o álcool será disponibilizado para a devida higienização

Sala das Sessões, 09 de junho de 2020.

Vereadores:

Mauricio Gomes Ferreira                                                                        Carlos Roberto Fernandes